Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do ~itã

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA - CLJ E DE

FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO, REALIZADA NO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

Ao 1' (primeiro) dia do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum), as

09h30min, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador Rodrigo Martins e sob sua

Presidência, reuniu-se ordinariamente, a Comissão de Legislação e justiça - CLj e a

Comissão de Finanças e Orçamento - CFO. O Senhor Presidente determinou a mim a

chamada nominal dos senhores membros, presentes os Vereadores Rodrigo Martins,

Cícero Emiliano e LiVio Amorim, registro também a presença do advogado Dr. Luís

Eduardo de Sá Ramalho, OAB/PE n° 48.437, em ato contínuo e havendo quórum

declarou aberto os trabalhos, passando o Presidente a apresentar a seguinte ORDEM DO

DIA: 1 - Apresentação do Ofício n° 414/2021, da Presidência desta Casa, que dispões

sobre encaminhamento de Petição da Defesa, que solicita dilação de prazo e cópia dos

autos da PC - 2006, tendo como interessado o Sr. Zenilto Miranda Vieira. 2 - Outros

assuntos de interesse das Comissões. Ato contínuo, passou a palavra aos Relatores para

proferirem Parecer e Voto, no âmbito de suas respectivas Comissões. Manifestou-se o

Relator da CL), Vereador Lívio Oliveira de Amorim, favorável ao atendimento integral do

petitório. Com igual opinativo, se manifestou o Relator da CFO, Vereador Cícero Emiliano

de Melo, em seguida, devolveu a palavra ao Presidente. O senhor Presidente submeteu a

deliberação do Colegiado, o Parecer Conjunto n° 011/2021 - CLUCFO, sendo o mesmo

aprovado por unanimidade de votos; passando ao item 02 da ordem do dia, facultou a

palavra aos presentes e como dela ninguém fez uso, encerrou a presente reunião,

determinando a lavratura da presente ata que lida e achada conforme vai assinada por

mim  (Ana Cláudia Araujo de Melo - secretária ad

hoc) e pelos Senhores Vereadores/Membros presentes.

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggpegmail.com